

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

COMPOSIÇÃO DO LDI DESONERADO

- 1 - Seguro e garantia 1,00%
- 2 - Risco 1,27%
- 3 - Despesas financeiras 1,39%
- 4 - Administração central 4,00%
- 5 - Lucro 7,20%
- 6 - Tributos:
 - COFINS 3,00%
 - PIS 0,65%
 - CPRB 4,50%
 - ISSQN (PJF) 3,00%

BDI = 30,00 %



SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA

OBRA: Construção de Calçadas Padronizadas Modelo 1 e 2

DATA: Julho/ 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA Sinapi julho/ 2022 Setop Abril/ 2022	UN	QTDE	PR. UNIT.	PREÇO UNIT. Com L.D.I 30%	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES (CALÇADA SEM PISO PODOTÁTIL) - MODELO 1						
1.1	Compactação de terreno com apiloamento	RO-40239	m²	5.610,00	3,62	4,62	25.941,69
1.2	Lastro de brita esp. 0,04m	ED-49813	m³	224,40	129,85	165,87	37.221,32
1.3	Passeio em concreto Fck 15 Mpa acabamento vassourado, espessura 8cm.	URB-PAS-005	m²	5.535,00	60,70	77,54	429.173,83
1.4	Tento em ardósia e=2,5cm / h=8cm, assentados a cada 1,00m na calçada de concreto.	Composição	m	5.610,00	30,06	38,40	215.432,73
1.5	Meio fio pré fabricado de concreto 100x15x13x30cm	94265	m	3.000,00	42,11	53,79	161.373,94
1.6	Sarjeta em concreto moldado in loco 40x10cm	94283	m	3.000,00	70,96	90,64	271.932,91
	Custo Total do Item						1.141.076,42
2	SERVIÇOS PRELIMINARES (CALÇADA COM PISO PODOTÁTIL) - MODELO 2						
2.1	Compactação de terreno com apiloamento	RO-40239	m²	5.610,00	3,62	4,62	25.941,69
2.2	Lastro de brita esp. 0,04m	ED-49813	m³	224,40	129,85	165,87	37.221,32
2.3	Passeio em concreto Fck 15 Mpa acabamento vassourado, espessura 8cm.	URB-PAS-005	m²	5.535,00	60,70	77,54	429.173,83
2.4	Tento em ardósia e=2,5cm / h=8cm, assentados a cada 1,00m na calçada de concreto.	Composição	m	5.010,00	30,06	38,40	192.391,80
2.5	Piso podotátil direcional 20x20xm	ED-15226	m²	600,00	86,28	110,21	66.128,47
2.6	Meio fio pré fabricado de concreto 100x15x13x30cm	94265	m	3.000,00	42,11	53,79	161.373,94
2.7	Sarjeta em concreto moldado in loco 40x10cm	94283	m	3.000,00	70,96	90,64	271.932,91
	Custo Total do Item						1.184.163,93
	TOTAL						2.325.240,35



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CB69-79B0-E4A5-030E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LINCOLN SANTOS LIMA (CPF 382.XXX.XXX-00) em 23/08/2022 14:24:52 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/CB69-79B0-E4A5-030E>